700 Adde, quòd PP. priorum sæculorum vocabant Confirmationem, potiùs quam Extremam-Unionem, *Sacramentum Chrysmatis*; adeòque aliud intelligebant Chryisma, quàm oleum. Ad 2. N. ant. quòd 1. p. testatur enim Plinius, abundasse suò tempore montes, & colles balsamo, sicut vitibus. Nunc autem magna copia est in India, ejusdem substantiæ, etsi diversi coloris, à Palestino. Ad reliq. pp. ant. R. non tantam requiri balsami quantitatem, ut emi non potuerit vel à pauperrimis Episcopis, saltèm ex fidelium eleemosynis: Nec unquàm defuerunt, qui discernere possent, quodnam essentiam saltèm balsami retinèret. Ad ult. N. conf. nam Pontifex solùm vult, supplendum esse *cautè*, id est, *secretè*, & absque solemnitate, ob vitandum scandalum, id quod ommissum fuerat in utroque casu sibi propositò, nempe, unctio olei, & balsami, quæ est quid substantiale in hoc Sacramento; & impositio manûs in Subdiacono, quæ est quid accidentale.

701 Opp. 4. pro Presbyterali Chrysmatis benedictione ex dispensatione Papæ. Nam Urbanus II. xviii. Kal. Oct. an. 1092. concessit Abbati Caveni privilegium consecrandi Chryisma, ut constat ex Bulla 1. Bullarii Rodriguez. *Præf.* Nam idem privilegium concessit Eug. IV. an. 1444. iv. Kal.

Februarii FF. Minoribus per Scithiam & Moldaviã Evangelizantibus, ut constat ex Bulla quam affert Uvandingus tom. 5. Annal. Min. pag. 454. Idem denique indultum fuisse Guardiano Montis Sion, testatur Franciscus Haroldus in Epit. Annal. Min. ad ann. 1342. N. 46. ergo. *Ad 1. R.* privilegium illud, si verum est, intelligendum esse, de Chrismate pro Templis consecrandis, vel pro unctione baptismatis; non autem Confirmationis. Et idem dicendum ad reliqua. Ipsa enim singularitas prætensi privilegii, maximè exorbitantis à jure communi & perenni Pontificum praxi, cogit sic interpretari clausulam ambiguam. *Unde* nec Missionarii illi, nec Solymus Guardianus aliter illam accipere poterant, ob præfatam Sedis Apostolicæ consuetudinem, omnibus notam. Per quæ cessat instantiæ quibus Franc. Hennis laudatam interpretationem infringere conatur.

702 Contra 2. concl. opponi posset quòd S. Sylvester Constantinum confirmans, hanc formam adhibuit: *Signete Deus sigillo Fidei, & Spiritûs S. in consignatione Fidei*, sic enim legitur in edicto ipsius Constantini: ergo. *Sed* facile R. 1. datô ant. N. conf. Licet enim forma illa foret legitima, semper nostra esset convenientior. R. 2. N. ant. & prob. nam edictum illud esse apocryphum (saltem quoad hoc) vel inde constat, quòd Constantinus non Romæ, sed Nicomediæ sub finem vitæ baptizatus fuit; ut expressè testantur Eusebius Cæsar. Amb. Hieron. & Catholici Antistites, qui confederant in Concilio Arim. in epist. ad Constantium Aug. quam referunt Athan. lib. de Syn. Arimin. Hilarius in fragmentis, Socrates, Theodoritus, Sozomenus, Casiod. Gelasius Cyzicenus, Photius, & Chronicon Alex. *Quapropter* nullus jam Eruditorum (si Baronium excipias) de hac re dubitat, ut videre est (inter innumeros alios) apud Æneam Sylv. seu Pium II. Cusanum, Peroronum J. Morinum. Natal. Alex. & J. Cabass. secul. 4. à pag. mihi 123. & Graveffonum. *Admissô* autem edictô illô, R. in illo, non formam Sacramenti referri, sed historiam; nam Ecclesia Latina, quidquid sit de Græca, semper usa est formâ,